
   

 
 

 
 

 

Praha, 28. května 2021 

 

MPSV rozdělí neziskovým organizacím 24 milionů korun 
na pomoc a podporu seniorům 
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí dnes vyhlásilo druhé kolo dotačního 

řízení k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na rok 2021 nestátním 

neziskovým organizacím na realizaci projektů v rámci dotačního programu 

„Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských organizací 

s celostátní působností“. Rozděleno bude 24 milionů Kč mezi organizace, 

které pomáhají seniorům. 

 

„Uvědomuji si, jak velký negativní vliv měla pandemie zejména na osamělé 

seniory. Zaslouží si naší velkou pozornost a podporu,“ uvedla ministryně Jana 

Maláčová (ČSSD).  

 

Ve druhém kole budou tedy podporovány především projekty zaměřené 

na pomoc seniorům při odstraňování následků problémů vzniklých během 

nepříznivé epidemické situace spojené s výskytem COVID-19, projekty 

zaměřené na prevenci osamělosti seniorů, volnočasové a vzdělávací aktivity, 

zvyšování digitální gramotnosti, poradenství a advokátní činnost zaměřenou 

na hájení práv seniorů. 

 

Podrobné informace k dotačnímu řízení naleznete na odkazu: 

Dotační řízení pro rok 2021 (mpsv.cz) 

    

Výsledky dotačního řízení budou vyhlášeny v průběhu července 2021. 

 

 

 

 
 

Tiskové oddělení MPSV 

https://www.mpsv.cz/dotacni-rizeni-pro-rok-20211

